
 
 
 

1 

 

 
Smlouva o zpracování studie “Realizace Datové základny” 

 
 
Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 
sídlo: Rytířská 10, 110 00 Praha 1 
IČO: 60437359 
DIČ: CZ60437359 
zastoupena: Ing. Miroslava Staňková, náměstkyně ředitele pro ekonomiku a statutární zástupkyně 
bank. spojení: PPF banka, č. účtu: 2000930004/6000  
(dále jen „Objednatel”) 
 
a 
 
Operátor ICT, a.s. 
sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČO: 02795281 
DIČ: CZ02795281 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 
zastoupený Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a JUDr. Matejem Šandorem, Ph.D.,  
místopředsedou představenstva 
číslo účtu: 5920172/0800 
(dále jen „Zhotovitel”) 
 
uzavírají tuto  
 

smlouvu o zpracování studie realizace Datové základny dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“)  

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Preambule 

 
1. Objednatel prohlašuje, že: 

a) je příspěvkovou organizací hlavního města Prahy, která je organizátorem Pražské integrované 

dopravy ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) je právnickou osobou řádně založenou hlavním městem Prahou, která existuje podle právního 

řádu České republiky a jejímž jediným akcionářem je hlavní město Praha; 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

c) ke dni uzavření této smlouvy vykonává podstatnou část své celkové činnosti ve prospěch 

hlavního města Prahy jako veřejného zadavatele ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), přičemž je ovládán jako 

vnitřní organizační jednotka hlavním městem Prahou, které má zároveň v osobě Zhotovitele 



2

výlučná majetková práva a disponuje samo veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v

osobě Zhotovitele.

I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas zpracovat pro Objednatele a předat mu dokumentaci „Studie
realizace Datové základny JIS“ (dále jen „Studie“) dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této
Smlouvy a Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. Předmětem této Smlouvy je dále úprava práv a povinností smluvních stran dle zákona č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a občanského zákoníku k dílu vytvořenému Zhotovitelem
pro Objednatele dle konkrétních požadavků Objednatele na základě této Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy
všechny jemu dostupné podklady potřebné pro zpracování Studie, ledaže si je Zhotovitel může
zaopatřit sám. Dále součinnost Objednatele spočívá v poskytnutí informací o požadavcích, které jsou
kladeny na JIS a Datovou základnu JIS, spolu s informacemi o formě a rozsahu spravovaných
dokumentací. Tyto informace se Objednatel zavazuje poskytnout bez zbytečného odkladu tak, aby
Zhotoviteli umožnily co nejrychlejší plnění.

II.
Doba a způsob plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět této Smlouvy dle článku I. této Smlouvy Objednateli nejpozději
do 31. 12. 2021.

2. Předmět plnění bude předán Objednateli v elektronické podobě e-mailem na adresu
                        

III.
Cena díla a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za vytvoření díla a za udělení výhradní licence k užití díla
cenu  v maximální výši  1 315 760,- Kč bez DPH, přičemž celková cena bude stanovena dle celkového
počtu odpracovaných člověkodnů v rámci realizace předmětu smlouvy  za využití následujících sazeb:
5.1.1 8 160,- Kč bez DPH za 1 člověkoden práce projektového manažera;

5.1.2 13 890,- Kč bez DPH za 1 člověkoden práce enterprise architekta;

5.1.3 9 920,- Kč bez DPH za 1 člověkoden práce business analytika;

5.1.4 9 920,- Kč bez DPH za 1 člověkoden práce datového analytika.

DPH bude účtována v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Shora uvedená maximální výše ceny je konečná a nemůže být překročena ani v případě, že by si
provedení díla v souladu s požadavky této Smlouvy nakonec vyžádalo větší úsilí, než Zhotovitel
předpokládal (tj. pokud by souhrn dílčích cen určených podle sazeb v čl. 5.1.1 až 5.1.4 za odpracované
člověkodny přesáhnul shora uvedenou maximální výši ceny, je Objednatel povinen zaplatit pouze tuto
maximální výši ceny a případný rozdíl jde na vrub Zhotovitele).



 
 
 

3 

 

2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli zálohu ve výši 394.728,- Kč bez DPH, a to do 10 dnů od 
účinnosti této Smlouvy. Zbývající část ceny díla uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě konečné 
faktury vystavené Zhotovitelem v souladu s odst. 3. až 5. dle tohoto článku Smlouvy. Lhůta splatnosti 
konečné faktury je 15 dnů od jejího doručení Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
 

3. Jakákoliv faktura vystavená na základě této Smlouvy musí obsahovat minimálně: 
- evidenční číslo dokladu, 
- název a adresu sídla Objednatele a Zhotovitele, 
- předmět díla, 
- odkaz na Smlouvu, 
- datum vystavení dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- cenu, základ daně a její výši, 
- IČO a DIČ Zhotovitele a Objednatele. 

 
4. Každá faktura musí rovněž obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu odst. 3. tohoto článku, 

resp. náležitosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů (zejm. z ustanovení § 29 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a z ustanovení § 11 odst. 1. zák. 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 
 

5. Konečná faktura obsahující podrobné vyúčtování ceny díla bude vystavena po protokolárním předání 
a převzetí díla Objednatelem, a to na základě písemného předávacího protokolu. Předávací protokol 
bude přílohou konečné faktury. 

IV. 
Kontrola provádění díla 

 
1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění díla. 

 
2. Za účelem kontroly provádění díla budou od uzavření této Smlouvy do protokolárního předání a 

převzetí díla organizovány minimálně jednou za 14 dnů koordinační schůzky za účasti zástupce 
Zhotovitele a zástupce Objednatele. O průběhu koordinační schůzky bude sepsán protokol. 
 

3. Objednatel je v průběhu koordinační schůzky oprávněn udělovat Zhotoviteli závazné pokyny k dalšímu 
provádění díla. Tyto pokyny však nesmí podstatným způsobem měnit stanovené podmínky provádění 
díla dle této Smlouvy. 
 

4. Zhotovitel zašle Objednateli do 5 pracovních dnů po konci každého kalendářního měsíce výkaz práce, 
který bude obsahovat počet odpracovaných člověkodnů dle jednotlivých rolí za tento kalendářní měsíc. 
 

    V. 
Sankce 

 
1. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Studie objednávky a nezjednání nápravy v dodatečné 

přiměřené lhůtě stanovené v písemné výzvě Objednatele, která nesmí být kratší než 10 pracovních 
dnů, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. Objednatel může požadovat smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu 
porušením tvrzené povinnosti vznikla škoda. 
 



4

2. Zhotovitel je oprávněn v případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo požadovat po
Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši.

3. Objednatel nemá na smluvní pokutu nárok v rozsahu, ve kterém se na prodlení Zhotovitele podílela
nesoučinnost Objednatele nebo třetích stran účastnících se projektu JIS.

VI.
Poskytnutí licence

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli a jeho právním nástupcům výhradní,

neodvolatelné a neomezené právo užít dílo vyhotovené podle této Smlouvy, a to bez teritoriálního

omezení, a současně tímto Objednateli a jeho právním nástupcům takové právo užít dílo uděluje, a to

na dobu trvání autorských práv.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli a jeho právním nástupcům právo pozměnit a

zasáhnout do díla podle této Smlouvy, včetně vytváření děl z něj odvozených a začleňování díla do děl

souborných, a současně tímto Objednateli a jeho právním nástupcům takové právo pozměnit a

zasáhnout do díla uděluje.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli a jeho právním nástupcům právo převést na

jinou osobu práva udělená nabyvateli dle odst. 1. a 2. tohoto článku. Zhotovitel tímto současně

Objednateli a jeho právním nástupcům uděluje takové právo převést na jinou osobu práva udělená

nabyvateli dle odst. 1. a 2. tohoto článku.

4. Objednatel není povinen poskytnutá práva (licenci) využít.

5. Právo pozměnit a zasáhnout do díla podle této Smlouvy nezakládá nárok Objednatele ani jeho právních

nástupců na proplacení jakýchkoli nákladů, které jim vzniknou v důsledku pozměnění a zásahů do díla

bez účasti Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá ani za škody vzniklé pozměněním nebo zasažením do

díla bez jeho účasti.

VII.

Oprávněné osoby smluvních stran

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména, nikoli však výlučně, prostřednictvím

následujících oprávněných osob:

Oprávněné osoby, které budou Objednatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy:

Jméno a příjmení Telefon E-mail

                                                       

Oprávněné osoby, které budou Zhotovitele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy:

Jméno a příjmení Telefon E-mail

                                                      

2. Změna oprávněných osob bude provedena písemným oznámením druhé smluvní straně.



 
 
 

5 

 

3. Všechna oznámení, která se vztahují k plnění této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé smluvní 

straně doručena v listinné podobě na adresu jejího sídla nebo v elektronické podobě na e-mailovou 

adresu uvedenou u oprávněných osob; oznámení v elektronické podobě je Dodavatel povinen odesílat 

Objednateli na všechny uvedené e-mailové adresy oprávněných osob. 

VIII. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

a. Může Objednatel Zhotoviteli vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 

považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“), 

b. mohou zaměstnanci Zhotovitele a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 

Objednatele nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění této Smlouvy 

získal od Objednatele. 

3. Za třetí osoby se nepovažují: 

a. zaměstnanci Zhotovitele a osoby v obdobném postavení, 

b. orgány Zhotovitele a jejich členové, 

c. ekonomičtí a právní poradci Zhotovitele, 

d. poddodavatelé Zhotovitele v rámci vypracování Návrhu, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnění této Smlouvy nebo jsou jinak 

spojeni s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto 

účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 

a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Zhotoviteli v této Smlouvě. 

4. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné informace implicitně 

všechny informace Objednatele, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. 

zejména, nikoli však výlučně popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických 

vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 

postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, 

kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, 

o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o činnosti Objednatele a všechny 

další informace, jejichž zveřejnění Zhotovitelem by Objednateli mohlo způsobit škodu. 

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které: 

a. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků Zhotovitele či 

právních předpisů, 

b. měl Zhotovitel prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 

informací, 

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Zhotovitel dospěje nezávisle a je to schopen doložit 

svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

d. po podpisu této Smlouvy poskytne Zhotoviteli osoba, jež není omezena v takovém nakládání s 

informacemi, 



 
 
 

6 

 

e. pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným 

rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

6. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, vztahujících se k 

ochraně osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na 

jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 

ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 

povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v registru smluv. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně jejích příloh a veškerých případných 
budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy 
zabezpečí Objednatel. 
 

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně vzestupně číslovanými dodatky a se 
souhlasem obou smluvních stran. 
 

4. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že na osobu 
povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu.  
 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jeden. 

 
6. Příloha: Technická specifikace 

 
 Za Objednatele             Za Zhotovitele 

 
V Praze dne  V Praze dne 

 
 
________________________________________ 

Ing. Miroslava Staňková  
náměstkyně ředitele pro ekonomiku a statutární 
zástupkyně  

 

 
 
________________________________________ 
Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva 

  
V Praze dne 
 
 
_____________________________________ 
JUDr. Matej Šandor, Ph.D. 
místopředseda představenstva 



 
 
 

7 

 

 
Příloha č. 1 

Technická specifikace 
 
 
 

Předmět plnění 
 
Část 1 

 Zpracování motivační architektury – zmapování stakeholderů, cílů, předpokladů, podmínek a hlavních 
požadavků na JIS a Datovou základnu JIS. 

 Zpracování business vrstvy JIS – analýza a definice business služeb Datové základny JIS (umožňující 
naplnění cílů projektu), aktorů (konzumentů služeb) a kanálů (kterými jsou služby poskytované).  

 
Část 2 

 Analýza požadavků na řešení Datové základny JIS – analýza funkčních a nefunkčních požadavků. 

 Návrh high-level integrační a aplikační architektury Datové základny JIS – rozpad řešení do logických 
částí, identifikace vazeb na další systémy. 

 Identifikace vazeb na business vrstvu z bodu 1 (realizace služeb a naplnění cílů). 
 
Část 3 

 Prioritizace a dokumentace datových zdrojů – mapování a kategorizace datových zdrojů z pohledu 
využití pro Datovou základnu JIS, analýza prioritních datových zdrojů.  

 Návrh realizace řešení Datové základny JIS – návrh rozdělení implementace řešení do releasů, definice 
projektových rolí a zodpovědností. 

 Odhad nákladů realizace Datové základny JIS. 
 
Studie bude vypracována v souladu s metodikou TOGAF a relevantní část dokumentu bude vypracována ve 
formátu architektonického jazyka ArchiMate 3.1 

 


